
Uchwała Nr 13/2022 

Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej im. Narcyzy 

Żmichowskiej w Rzeczycy 

z dnia 5 września 2022 r. 

w sprawie zatwierdzenia zmian do Statutu Szkoły 

 
Na podstawie art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 

2021, poz. 1082 z późń. zm.)  

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 
W Statucie Szkoły Podstawowej im. Narcyzy Żmichowskiej w Rzeczycy wprowadza się zmiany 

polegające na:  

W rozdziale 4 „Organizacja pracy szkoły” § 36 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

7. Zajęcia w szkołach, przedszkolach  będą zawieszane w razie wystąpienia: 

 zagrożenia bezpieczeństwa uczniów w związku z organizacją i przebiegiem imprez 

ogólnopolskich lub międzynarodowych, 

 temperatury zewnętrznej lub w pomieszczeniach, w których są prowadzone zajęcia z 

uczniami, zagrażającej zdrowiu uczniów, 

 zagrożenia związanego z sytuacją epidemiologiczną, 

 innego nadzwyczajnego zdarzenia zagrażającego bezpieczeństwu lub zdrowiu 

uczniów. 

Przejście na nauczanie zdalne obowiązywać będzie w sytuacji, gdy zawieszenie zajęć zostaje 

wprowadzone na okres dłuższy niż dwa dni. 

 

W rozdziale 4 „Organizacja pracy szkoły” w § 36 dodaje się ust. 13 w brzmieniu: 

13. Dyrektor Szkoły, na wniosek rodziców ucznia  w porozumieniu z organem prowadzącym, 

umożliwia uczniowi, który posiada orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania, 

realizację zajęć indywidualnego nauczania z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość, w indywidualnym kontakcie z nauczycielem lub nauczycielami, uwzględniając 

zalecenia zawarte w orzeczeniu o potrzebie indywidualnego nauczania. 

 

W rozdziale 5 „Organizacja oddziałów przedszkolnych” § 39 ust. 11 otrzymuje brzmienie: 

11. Nauczyciele prowadzą rejestr czasu pobytu dziecka w oddziale przedszkolnym. W 

przypadku nieusprawiedliwionej, ciągłej nieobecności dziecka trwającej 3 miesiące i dłużej, 

Dyrektor Szkoły w porozumieniu z Radą Pedagogiczną skreśla dziecko z listy wychowania 

przedszkolnego. 

 



W rozdziale 6 „Świetlica i stołówka szkolna” w § 49 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

4. Szkoła zapewnienia uczniom jeden gorący posiłek w ciągu dnia i stwarza możliwość jego 

spożycia w czasie pobytu w placówce. 

 

W rozdziale 9 „Zakres zadań nauczycieli i innych pracowników Szkoły” w § 84 ust. 1 dodaje 

się pkt 5 w brzmieniu: 

 5) współpracują z zespołem opracowującym IPET oraz prowadzą zajęcia wczesnego 

wspomagania rozwoju. 

 

W rozdziale 10 „Uczniowie, ich prawa i obowiązki” § 93 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

W sytuacji, gdy uczeń wykazuje przejawy demoralizacji, dopuszcza się czynu karalnego na 

terenie szkoły lub nie stosuje się do obowiązków o których mowa w § 90 Statutu, uczeń 

może zostać ukarany; 

1) pouczeniem wychowawcy klasy; 

2) ostrzeżeniem ustnym lub pisemnym; 

3) przeproszeniem pokrzywdzonego; 

4) przywróceniem stanu poprzedniego; 

5) upomnieniem lub naganą Dyrektora Szkoły; 

6) pozbawieniem pełnionych funkcji na forum szkoły; 

7) zawieszeniem prawa do udziału w zajęciach pozalekcyjnych, wycieczkach lub 

zawodach sportowych; 

8) obniżeniem oceny zachowania; 

9) przeniesieniem do równoległej klasy; 

10) wykonaniem określonych prac porządkowych na rzecz szkoły. 

 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Szkoły. 

 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Pedagogicznej 

Agata Ewa Ostalska 


